maleficiatus dicat nisi ultimum; qd̄ ex consuetudine nostri idio-  
matis patet. unde nec etiā ipsi arrepticii maleficiati dicti sunt nisi  
cum demone concurrerit homo: ut ad pactum & preces incātato-  
ris diabolus hominem uexet. Vnde maleficia a zoroaste originē  
sumpserunt: qui primus artes magicas mūdo intulit apud omnes  
maxime uero aug. de ciui. dei: qui & diabolico opere nascendo ri-  
sit: quiq; dicit fuisse cham filius noe. Quare at̄ dicit̄ sit in ecclesia  
dico q̄ effectum quē diximus maleficialē inter fideles circa ma-  
trimonium diabol<sup>9</sup> aliquādo solus facit: sicut narrat petrus de pa.  
in. 4. de iuvene quodam qui uxorem cognoscere non poterat. q̄  
idolum desponsasset prius: & propterea diabolus in corpore assū-  
pto se interponebat: non aut̄ in ecclesia, cuius rationē dixerim: q̄  
infideles diabolus quasi suo iure possidēs, nō utitur eis in eiusmodi  
ut eos peccātes lucretur: quod in fidelibus facit: in sanctificatis  
enim diaboli tentamenta crassantur s̄m remigiū. Vnde nec iudei  
nunc quā iam eorum est certa damnatio, de idolatria tentantur ut  
prius. Et idem suo modo de gentilibus est. Vnde maleficis de-  
mones utuntur perditionis eorū gratia: cū soli eiusmodi possent  
efficere. ¶ Punctum Quintum. Nec tñ huiusmodi effectus  
maleficiales probantur sufficienter per solos demones, aut solos  
malos homines fieri. primo per illud quod aug. dicit in lib. 83. q.  
omnia. s. noxia que uisibiliter fiunt etiam per inferiores potestates  
aeris fieri posse creduntur. Non enim negamus quin noxiales ef-  
fectus, qui in hominibus & iumentis ac bonis fortune hominum  
cernunt a demonibus deo permittente possint inferri: dicente eo-  
dem aug. 4. de ci. dei q̄ demonibus subiunt ignis & aer q̄tum eis  
a deo permittitur: dicēte etiā glo. super illud psal. immissioneꝝ per  
angelos malos: q̄ per malos angelos deus punit: sed dicimus hu-  
iუსmodi effectus nō dici maleficia, nisi concurrente homine ma-  
lefico. ¶ Nec probatur idem. 2. per id quod uirtus demone infe-  
rior & grandines inducere & morbos inferte potest sine superio-  
re: dicente alb. de rerum proprie. q̄ saluia putrefacta modo ibi ta-  
cto in fontē proiecta mirabiles concitat tempestates: & homo per  
uenenum hominem interimit: & consequenter uidetur diabolus  
ista sine homine posse. Dico enim q̄ utiq; ista potest diabolus: &  
similiter saluia: sed non nisi celo confluyente: uerum ista non dicū-  
tur maleficia

tur maleficia nisi a demone effectiue & ab hoīe dispositiue & p̄-  
 catiue fiant). ¶ Nec tertio probatur idem ex eo quod mulier &  
 maxime uetula magne malitie hominē sine demone fascinat: ma-  
 xime puerulum gal. 4. o insensati galate quis uos fascinauit? Di-  
 co enim q̄ fascinatio non plus est maleficiū q̄ pestis uel epidimia  
 ex contagione contracta: utrunq; enim est effectus naturalis: ut  
 per ea patet q̄ primo libro dicta sunt: & que de basilisco dicuntur.  
 Basiliscus enim primo uidens hominem interimit: primo uisus ab  
 homine aliquando interimitur. Videns enim hominem excitat  
 in corpore eius uenenosa materia que oculos consequenter autē  
 & contiguum aerem ad hominē usq; inficit, & occidit: uisus autē  
 primo ab homine uolente occidere, & qui ideo speculis se muni-  
 nit: postq̄ ad specula infectus aer attigerit reflectitur ad basiliscum  
 usq; & p̄ oprio ueneno basiliscus occumbit.

¶ Esse in rerum natura strigas aut lamias .

Capitulum Tertium.

Via magos seu maleficos esse mōstratum est: reliquū  
 est ut strigas quoq; esse monstremus: quo nomine  
 sectam quandam intelligi uolo malorū cum uirore  
 tum uel in primis mulierum: habentiū pacta expressa  
 cum diabolo ea precipue ratione ut interuenientib⁹  
 incubis & succubis demonib⁹ uoluptate uenera siuant nocte ma-  
 xime. Quod equidem multis punctis efficiemus.

¶ Punctum Primum. Cum non possimus hoc genus homi-  
 num esse monstrare nisi de operibus demonū per magos & cum  
 magis multa cōferamus: expedit ex dictis in primo libro, & dictis  
 doctorum in 2 di. 5. 6. & 7. multa obiter recapitulari. Cū igitur  
 opera sua per intellectum uoluntatēq; demō exequitur: quas uires  
 & naturalia cuncta integra & perlucida possidet. adeo ut circa re-  
 rum creaturarum nō fallatur: nisi forte in ordine ad superna-  
 turalia iudicet. Triplici autē scientie uiget acumi: ex subtilitate sci-  
 licet nature experientia t̄pis & reuelatione bonorū spūam, non il-  
 luminādo sed loquēdo facta: vñ & hoīm affect⁹ corporeos & cō-  
 plexiones & siderū effluxus in eos plenissime nouit: ex quo piter  
 sciūt iniq; demones aliquos ad maleficia eē aliquib⁹ aptiores: quos

etiā & ꝑcipue ad eiusmodi sollicitant & infestāt. Hñt aut uolūtā  
tē sic malo & culpe herentē: ut inde auelli neqant: & cū semp actu  
intelligant & uelint semp a ꝑu peccāt, aut superbia, aut inuidias  
& furore, quo ferre neq̄ sathanas q̄ eo deus ꝑtra eius uolūtate ad  
suā gloriā salutēq̄ hūani gñis utat. Ex his uero duob⁹ itelle. s. i. ꝑ  
speculatiuis & uolūtate pessima, mirāda: & ꝑōt & uult efficerē: adeo  
ut dī iob. 41. ut nō sit sup terrā ꝑrās q̄ illi ualeat cōpari: q̄ factus  
est ut neminē timeret: ubi gl. Eri neminē timet meritis tñ scōꝝ  
subiacet. Qua ꝑrāte fit ut cuncta inferiora corpa mouere possit ad  
nutū localiter ꝑ se solū: medio uero alio corpe possit ea etiā acci  
dentaliter & substācialiter de forma in formā mutare: uarias spe  
cies effingere & sub q̄ placuerit se oculis n̄is ingerere: quin imo  
& sensus nostros oēs ludificare & imutare iterius & exterius ꝑōt  
imo ip̄m intellectū & uoluntatē quoquo modo indirecte attinge  
re. Sunt et spūs non ex natura sed ex uoluntate imundi: quippe  
quibus apud dionisiū insit furor irrationalis: amēs cōcupiscētiās  
fantasia ꝑterua: q̄ tñ sunt metaphoricē dicta: & q̄tū ad eorū spūa  
lia crimīa supbiā, inuidiā, & irā: ꝑñt aut sunt maximi hūani gñis  
inimici: & nocēdi cupiētissimi: semp in fraude noui: imutātes sen  
sus: & affectū ꝑo uiribus inquinantes ac inflamantes in malū: qui  
& uigilantes turbēt: inquietēt uero dormientes: morbos inferāt  
concentent tēpestates, & sub boni forma ac spē deludā: uersi in spe  
ciem angeli lucis. a maleficis diuinū cultū appetunt, exigunt, ex  
torquent, magicis artibus fauent: q̄ & eorū auxilio sunt inuente.  
bonis semp insidiant: bonos infestāt: maximeq̄ in morte: in uitiā  
oīa ꝑo uiribus trahunt: maximeq̄ in luxuriā: licetq̄ multas habe  
ant artes & mille nocendi modos. 16. q. 2. uisis: tñ ut dī iob. penul.  
fortitudo eiu s in lūbis eius. i. in luxuriā q̄ in masculis ex lūbis ꝑfi  
ciscitur: unde sperma decicit: sicut feminis ex umbilico: ꝑ hoc n.  
ꝑtñ infinitos illaqueat: maxime uero strigimagas que ideo sese  
diabolo tradunt: ut cum eo luxurietur.

**P**unctum secundum. Demones incubos. i. in forma uiri cū  
mulieribus coeuntes: & succubos. i. uiris se in forma supposite mu  
lieris, exhibentes esse negantes catholice nō loquūtur. Qui n. ne  
gant eos posse esse etiā philosophice non loquuntur: quia phi  
sificis rationibus libro primo ostendimus demones posse in uariis

**Scimus** apparere: qui vero eos posse quidem esse astruunt: negare  
 vero ita esse de facto: cōtra dicta sanctorum loquuntur & poetaꝝ  
 & contra experientiā. Nam aug. 3. de ci. dei li. ca. 7. in ordine ad  
 fabulas poetarum tractans an ex demone succubo nasci possit ho  
 mo uideatur indiscussum relinquere: cū tamen certum sit q̄ non:  
 quia nō habet demon que necessaria sunt femine ad procreandū  
 unde dicit. Vtrum potuerit uenus ex concubitu anchise eneam  
 parere in medio relinquamus. Postea uero ca. 5. q̄tum ad progres  
 sum scripturarum ex uera muliere & demone incubo posse nasci  
 gigantes determinat & uerum est: quia qđ ex parte uiri est incubo  
 non deest: cū possit uerū sperma ab homine qui polluitur sumptū  
 infundere mulieri: unde ait. Creberrima fama est: multiq; se exptos:  
 uel ab eis qui experti erāt: de quorum fide dubitandū non est: se  
 audisse confirmant: siluanos & faunos quos uulgo incubos uo  
 cat: probos extitisse mulieribꝫ: ac earum appetiisse ac peregisse cō  
 cubitum: & quosdam demones quos dusios galli nuncupant: ass  
 due hanc immunditiā & tentare & efficere plures talesq; asseuerāt  
 ut hoc negare impudentie uideatur: hec ille: qui deinde ibi deter  
 minat: q̄ illud gene. 6. uidentes filii dei. i. filii seth. filias hoīm. i.  
 filias cayn: non intelligitur de incubis solum. Preterea ibidē glo  
 sa ait. Non est incredibile non ab hominibus sed ab angelis uel  
 quibusdam demonibus qui mulieribus sunt improbi eiusmodi  
 homines idest gigantes esse procreatos de quibus in littera dicitur  
 gigantes autē erant super terram. Et ad idem est glo. isay. 13. ibi &  
 pilosi ibi saltabunt: & isay. 34. super illos occurrent demonia: & r.  
 corin. undecimo. super illo propter angelos. Preterea isido. in  
 libro octauo. ethi. capitulo ultimo dicit pilosi qui grece panisci  
 latine incubi appellantur. Vnde & incubi dicuntur ab incu  
 banbo hoc est stuprando: sepe enim improbi existunt mulieri  
 bus & earum peragunt concubitum. Quos demones galli du  
 sios nuncupant: quia assidue hanc peragunt immundiciam. Quē  
 autem uulgo incubonem uocant: hunc ut supra tactū est: romani  
 faunum ficarium dicunt: ad quem oratius dixit. Faune nymphar  
 rum fugientium amator: per meos fines & aprica rura: leuis ince  
 das. Ad idem est Beda in gestis anglorum: & guil. in libro

de uniuerso parte ultima: & cōmunis theologorum scola in secūdo sentent. ubi supra: & specialiter doctor sanctus prima parte. q. 15. & quodl. 7. q. 10. & super isay & in secundo di. 8. ar. 4. q. 2. reddit rationem quare inde possint procreari gigantes: quia scilicet demones nouerunt uirtutem seminis ab homine decisi & proportionem mulieris cui illud inferunt: & occurrentes constellationes ad hoc iuuant. sub quibus infunditur. Nec tñ eiusmodi feda exercitia demones frequentant, quia uoluptatibus eiusmodi afficiantur: spiritus enim & ossa non habet: ceterum ideo ut homines animo & corpore maculentur & pereant.

**P**unctum tertium. Nec his quibus asseutum est per demones incubos posse homines generari repugnat primo. q̄ humane generationis modus a deo institutus est: ut sit per marem & feminam genesis primo. Dico enim q̄ quia deus rationale creaturam modo ei congruo regit & gubernat. i. cum libertate arbitrii multoties permittit eam aduersus sua instituta operari & hominem fornicari & demonem generare hominem per modum predictus qui tamen non demonis sed uiri a quo semen quo demon utitur decisum est: filius sit: sicut etiam sacramentum matrimonii a deo institutum per diabolica maleficia uitari pōt: ut probatum ē. Nec tamen opus diaboli fortius est opere dei: quia illud non uitiat per uolentiam sed deo permittente: de quo etiam supra dictum est.

**N**on obstat secundo q̄ procreare hominem sit actus uiui corporis: quo utiq̄ demon careat oportet: ut probatum est. Dico enim q̄ eo casu homo ab homine uiuente procreatur: a quo semen deciditur: demon tamen ibi habet localem motum quo semē ad mouet mulieris: sicut ignis cibum excoquit. quem tamen ad mouet coctus. quod utiq̄ demō facere potest multipliciter. primo excipiēdo semen resolutum ab homine in somno aut uigilia: secundo exhibēdo se succubum uiro. & excepto ab eo semine illud sub forma incubi exhibendo mulieri uel alteri demoni qui eidem incubus fiat & eiusmodi. Semen secundo modo resolutum est uigrosius natura enim magis in coitu nitit ad presentiam femine q̄ alias: potest etiam per demonem naturalibus actibus cōseruari foueri & roborati. Cum autem demon semen & excipere & infundere inuisibiliter possit libentius hoc uisibiliter aut saltem sensibiliter facit: ut

uel sic homines magis concitentur in libidinem & maculentur. Di-  
xi uero aut sensibilibus: quia plerumque demones in tenebris exhibent  
se incubos etiam personis deuotis deo permittente: & hoc exper-  
tum est: imo uiri aut mulieres que sic temptari a deo permittuntur  
ut ad latus sentiant apparenter masculum aut feminam, si boni sunt  
non nisi optimi & fortissimi esse queunt: neque enim deus militi  
imbecillitati uehementem temptationem inferri sineret: qui tem-  
ptari nos supra uires non permittit. Quod uero demon uiro succu-  
bus sperma tradit alteri: qui fiat incubus: ratio reddi potest. ut quisque  
demonum aliquid operetur ad malum: & suo principi famuletur: dum  
unus succumbit uiro mulieri uero alter incumbit. Non obstat ter-  
tio quod sicut anima nostrata & demon uidetur nihil posse mouere  
localiter nisi corpus a se uiuificatum: aridum enim digitum non mo-  
uet anima: & consequenter cum semen non uiuificet: illud nequit  
localiter admouere mulieri. Dico enim quod ratio non sequitur: quia  
ista ideo contingunt: quia anima sit spiritus intellectualis infimus &  
corpori naturaliter unitus: & consequenter ad illud mouendum  
naturaliter limitatur. Angelus uero non sic limitatur ad unum  
corpus: quia nulli naturaliter unitus: & cum nature ordine anima  
sit altior: habet mobile sibi proportionatum latius: & consequenter  
corpora multa: & consequenter quodlibet eorum immediate respici-  
cit. Nec obstat quarto quod demones corpora sibi propiora mo-  
uere nequeunt. i. celestia: essent enim in celo: cum mouens sit con-  
iunctum mobili septimo philosophi: quod neque platonici neque christiana fides ha-  
bet: consequenter autem nequeunt mouere remotiora. i. inferiora.  
Non obstat inquit quia dico quod si demones fuerunt omnes sub uno  
qui ordini terrestri preesset sua uirtus naturalis ad celestem motum  
se minime extendit: nec illa corpora sunt eis propiora istis: aut pro-  
portione aut situ: cum ista sint eis ad motum proportionata non il-  
la: & ipsi longe a celo distant. quippe qui in abisso uel in aere  
sunt ad nostrum exercitium relegati. Si uero supremus eorum  
fuit supremus inter angelos simpliciter (ut credo) consequenter  
uero de ordine quolibet ceciderunt: omnes aut aliqui eorum  
celos naturali uirtute rotare possent altiori modo quam eorum mo-  
tores sicut aut omnes aut quidam naturali ordine sunt altiores iux-  
ta sententiam hanc sed deus non permittit in penam peccati eorum

ne sibi sint tam nobiles cooperatores in generatione oſum rerum  
maxime uero electorum. Et ſiquo modo ad eorum uirtutē in ſuo  
naturali ordine pendebant celeftes motus: deus ſua omnipotentī  
ſapientia aliunde ſuppleuit: ne diabolo mouente celum tot & tan  
ta beneficia ab eo capiamus.

**¶** Punctum quartum. A predictis autē illecebris & ſordidis actio  
nibus poſſent mali demones per angelos bonos cohiberi. quod  
tamen crebro non faciunt. Ratio primi. Nam ſecundum grego. in  
quadam omel. poteſtares dicuntur angeli quorum ditioni uirtutes  
aduerſe ſubiecte ſunt: & aug. in tertio de tri. ſpiritus inquit uite  
deſertor atq; peccator regitur per ſpiritus uite rationalem. pium  
& iuſtum: & preterea ſicut creature deo ppiores & ideo perfectio  
res aliis influunt: q. ſ. totus prelationis & regiminis ordo ſit origi  
naliter in deo: & ſecundum propinquitatem ad deum particeps  
ita etiam angeli boni deo maxime propinqui & uniti propter ip  
ſam qua demones carent dei fruitionem demonibus principantur  
& demones regunt. Ratio ſecundi. Nā angeli diuine ſapientie mi  
niſtri ſunt: omnes enim quod ait apoſtolus ſunt adminiſtratoriū  
ſpiritus: unde ſicut diuina ſapientia ita & miniſter eius angelus bo  
nus nonnulla mala fieri per malos angelos aut homines permittit  
ut inde bona maiora deo operante emergant: ad promotionem  
bonorum & malorum punitionem, perfectionem uniuerſi: & glo  
riam ſummi dei.

**¶** Punctum. Quintum. Incuborum ſuccuborumq; ſpurcitiarū  
exercent demones uniuerſi: ſed quidam inferiores. Hoc enim eo  
rum nature congruit: qua ab inſtanti productionis ſue, ordina  
ti ſubinuicem fuere: cum omnes inuicem ſpecie differant: ut ſupra  
oſtenſum eſt libro primo: & eſt ſententia dio. 10. ca. cel. hierat. qui  
in eodem ordine primos medios & inſimos aſtruxit: naturam autē  
peccatum non abſtulit. unde naturalia demones non amiſerunt  
ut ſupra dictum eſt: naturales autem rerum conditiones operatio  
nes rerum proprie conſequuntur eiſq; proportionantur & congru  
unt: unde multarum naturarum operationes ſunt multe & ſupe  
riorum ſuperiores: conſequenter autem inſime inſimarum natura  
rum ſint oportet. Congruit & id diuine ac perinde infinite ſapientie: ut ea que ab ipſa ſunt ordinata ſint: ut apoſtolus ad 10. 23. proſi

teretur. unde quia demones a deo sunt ordinati subinuitem sunt: & quia ad exercitium hominum ab eodem deputati sunt: ut exercitio boni proficiant & mali pro meritis damnati excrucientur: etiam hoc deus ordinate fieri uoluit. Congruit etiam & diabolice nequiti: quia cum humano generi pro uiribus aduersetur. ut magis impugnet ordinatus pugnat: unde apud diuinorum tractatores sub sathana rege tartareo sunt duces qui de luxuria q̄ de gula & eius modi tentent: & satellitibus suis pro cuiusq; natura consequenter ingenio & nequitia sua mandent imperia. Ex his ergo patenter concluditur luxurie nephanda opera non exerceri statim & sine medio per nobiliores demones: ceterum per eos potius qui in ultimo choro sunt ultimi. Immo quibusdam uiris etiam peritis uidetur q̄ a toto genere demones sodomiticum & alias omne contra naturam. i. extra debitum uas coitus uitium horreant: quod inde arguunt tum quia nunquam in hoc legitur turpissimus demon se aut incubum: aut succubum exhibuisse: tum etiam quia in suis opibus sicut natura. ita & demon superfluum effugit: est autem superfluum effundere sic sperma ut generatio sequi nequeat: tum quia archie. hoc uidetur sentire adducens theologie compedium: sed his non obstantibus in contrarium est ueritas: quippe uniuersaliter frigimagine que in eiusmodi spurcitiis uersantur, aliquid turpissimum: (quod tamen scribam) astruunt uidelicet demonem incubum uti membro genitali bifurcato: ut simul utroque uase abutatur. Ad primum ergo in contrarium dico consequentiam non ualere: non legit ergo non est uerum: quia nec omnia facta scribuntur nec leguntur omnia scripta: unde arguitur ab auctoritate negatiue quod minime licet. Ad secundum dico illud esse quidem superfluum in ordine ad naturam. non autem in ordine ad finem gratia cuius demon incubus operatur: qui est ut frige sibi deputate a deo sue immergantur uoluptati: ut eas semper sibi detineat alligatas: & pereant. Ad tertium dicitur archie. non assertiue sed recitatiue loquitur: ut magis homines terreret & auerteret ab eius modi dan adis criminibus. Non obstat quod aut huic ultimo puncto quod si cut ad rationem boni pertinet modus & ordo apud aug. de natura boni. ita ad rationem mali pertinet inordinatio. & consequenter actiones malorum angelorum non sunt ordinate: ut infime infimis congruant. Non obstat inquit: dicitur enim quod & si bonum sine malo inueniri possit: ut in deo & beatissimum contra sine bono malum: quod semper in natura bona fundes oportet.

cum prinato sit: q̄ sine subiecto esse nequit. Et ideo demones inq̄-  
 tum naturam bonā nacti sunt, ordinati sunt: & ordine quodā ma-  
 las & perinde inordinatas actiōes fortiūtur inq̄: ū uero mali sunt  
 actiones habent sine ordine ad finem debitum sibi a deo presta-  
 tum. Vnde iob. x. ubi nullus ordo sed sempiternus horror inhabi-  
 tat: sic intelligitur quia in inferno (ubi tñ non sunt demones qui  
 nos impugnant) nō est ordo operationum bonarum moraliter:  
 que. s. sint ad debitum finē relate: cū dānati omnia referant ad suū  
 finem ultimū qui non creator sed creatura est: & longe minus in  
 eis est ordo actiōnū meritoriarum eterne felicitatis: est autem ibi  
 ordo nature: & consequenter exercitiorum in puniendo malos: q̄  
 tñ est a deo potius q̄ a malis angelis. ¶ Nec. 3. obstat dicere q̄ non  
 omnib⁹ eiusmodi actibus turpissimis uacare, nō pōt eis conueni-  
 re a natura, quia eadem est que ante p̄c̄m: neq; a culpa uel pena: qa-  
 cum ista maiora sint in maioribus, in eorum penam deberent hu-  
 iusmodi miserrimis actibus addici. Non obstat inq̄: quia dico hoc  
 esse propter natuā: q̄ ite graua quia est: superiori superior operatio cō-  
 gruit. ¶ Non obstat. 4. q̄ ubi nō est subiectio & obediētia: ut iter  
 demones: inter superbos enim semper iurgia sunt. prouer. 13. ibi ē  
 actiōnū indifferentia. Dico enim q̄ in eis est concordia non ami-  
 citie: sed nequitię: ex qua & odiunt homines & iusticie diuine pro-  
 uiribus repugnant. Et eiusmodi concordia consueuit esse apud  
 impios: ut se subiiciant eis qui ad suam nequitiam peragendam  
 apriores & fortiores sunt.

**¶ Est in rerum natura strigimagas, & que secta earum. Capitulum Quartum.**

**S**si iam ex dictis magas & strigas esse liquet: quippe quibus probatū est eē utriūq; hominū genus: reliquū tñ est ut etiam strigimagas esse probemus: qd̄ equi- dem fiat oportet, si easdē p̄sonas & strigas & magas esse p̄barim: quod nōnullis punctis agendū est.

**¶ Punctum Primum.** Per magas ad strigiatum & magica flagitia: homines tribus modis aduocat demon. Et in primis quidē per tedium tētationum & aduerse fortune: quibus homo pleiūq; magarum

magarum presidia cogat expetere. Nam proficiente diuo greg. dia-  
bolus frequenter hominē tentat ut saltem per tediū uincati quod  
sñ intellige citta uires hois quem deus tētari sinitsne propria igna-  
nia marcescat in cuius figurā de<sup>o</sup> oli gentes nōnullas in terra israe-  
lis remanere uoluit: ut in eis erudiret israhel iudiciū. 3. & in noua le-  
ge oportet hereses esse ut qui probati sunt manifesti fiāt: ut ait apo-  
stolus. Igitur peruersissimus demon quosdā etiā innoxios per ma-  
leficis tantis dānis afficit temporalibus: ut quasi cogantur malefici  
earum remedia expetere: & cōsequenter earum consiliis niti: qui-  
bus ad strigiatum primo. deinde uero ad maleficia trahantur huius-  
rei experimenta & exempla adeo multa sunt: ut nō oporteat nos  
in hoc fatigari de quo inquisitores uniuersi interrogati responde-  
re possunt: quot mulieres eis officio suo insistentibus conqueste  
sunt aut etiā conqueruntur: q̄ propter dāna illata uaccis lacte pri-  
uatis & aliis iumentis maleficas consuluerint: & oblata ac oportu-  
na remedia perceperint: ita tñ ut semper uni spiritui promitterent  
aliquid quod modicū esse asserebant: modo illius magistri info-  
mationibus assentiret super certis obseruantis tēpore diuinorū  
aut confessionis & eiusmodi. Vbi illud aduertendum est q̄ arti-  
fex ille mille hñs nocenti artes. 16. q. 2. uisis: semper tñ inchoare a  
minimis assueuit: ut q̄ spuat in terram eo tēpore quo sacramen-  
tum eucharistie eleuatur: uel claudantur oculi (q̄q̄ hoc secundū: ex  
humilitate & ne tentationes incredulitatis mentē uexent fieri licē  
te possit) aut q̄ cū sacerdos dicit dñs uobiscum: respondeat aliqd  
uerbū irrisorium: aut q̄ petā mortalia nunq̄ integre fateantur: &  
eiusmodi sicq̄ ad omnimodam fidei negationem & sacrilegam  
professionem de qua puncto sequenti tandē adducunt. Et hoc pri-  
mo mō ad matronas honestas carnalibus uitiis nō infestatas utū-  
tur. Ad iuenculas autem & alias que illecebris carnalibus infestā-  
tur: utuntur alio per carnis uoluptates seducentes: ubi illud in pri-  
mis aduertere expedit: q̄ apud remigium in sanctificatis diaboli  
tentamenta crassantur: unde sicut bonos q̄ malos tentare mauult  
q̄q̄ mali habiliores sint fraudibus eius & lenociniis obtēpare: ita  
quoq̄ honestiores uirgines puellas, magis decipere conatur: cui  
rei testimonium est experientia & ratio, quippe qui cum malos  
iam possideat: anhelat ad bonos obsidēdos & possidendos: in fias

principum humanorū: qui magis contra eos qui de suo iure plus  
obtinent, plus oppugnant. Ex malleo qui maleficam inferibitur  
in oppido cauentipurg. quedam balneatrix se a diabolo multa pas-  
sam astruxit: quod deuotam quandam uirginem prediuitis filiam  
seducens non duxerit die festo ad loca ubi cum ea demon in spe-  
cie iuuenuli sua colloquia habuisset: q̄ ea uirgo semper signo cru-  
cis utiq; inspirante angelo bono sese tutata sit. Quedam etiam alia  
uirgo tunc ut ibi dicitur in diocesi argētina uni ex inquisitoribus  
fassa dixit: dum in paterna domo aliquando die dominica sola cō-  
sisterem: ex oppido uetula balneatrix uisitandi gratia me adiuit: &  
inter scurrilia multa uerba: hec in calce sue narrationis intulit. Ad  
locū ubi iuuenes toti oppido incogniti morant te deducam: mo-  
do placeat, dum uero annuissim: ubi ad gradus scale qua ad eos  
domo quadam ascenderetur uentum est: uide ait: ne signo crucis  
te consignes: quod utiq; spondis: clanculo tamen post eam me  
fidelium more signaui. Cum ergo summum scale gradum an-  
te iuuenum cameram uetula concendisset: se uertens animo sto-  
machato. & toruo aspectu in me uersa: en maledicaris inquit: si-  
gno crucis cur te munuisti? hinc in nomine diaboli abscede: sicq;  
ad propria illesa: redii. Deniq; prefata balneatrix incinerata tandē  
& ipsa in hunc modum a uetula seductam se astruxit: unde patet  
q̄ uersute antiquus hostis in animas maximeq; uirgineas baccha-  
tur. Hec tamen uetula de consodali quadam sua in hec uerba retu-  
lit. Cum amasium suum fornicationis gratia inuisere perrexif-  
set, demonem in forma humana itinere medio obuium pertulit:  
a quo demone incubo cognita: & interrogata an illum cognosce-  
ret: cum respondisset minime: demon inquit ille sum: & si me ad  
tuum beneplacitum uolueris semper ero presto. nec te ī quibusuis  
necessitatibus deferā. Cui dum annuisset decem & octo annos  
cum eo in spurciciis exegit, cum fidei: tamē abnegatiōe omnimo-  
da. Tertius uero modus est per modum paupertatis & tristitie.  
Iuuenule enim corrupte & ab amatoribus sprete quibus nubēdi  
gratia ad rem turpem consenserant: ubi se & infamatas & corru-  
ptas & relictas perspexerint: ad quecunq; presidia diabolica se cō-  
uertunt: aut irrisorem amatorem maleficiādo: aut se omnibus spur-

cicis passim maculādo. Et sicut prohdolor talium iuueculam  
sic & magarum non est numerus: ut supra dictum est.

¶ Punctum secundum. Sollemniter & tacite strigas profiteri dia-  
bolo ad instar religiosorum. liquet: ut etiam supra utcuq; tactum  
est. Cum enim suus uir aut femina sectam strigarum intrare uo-  
luerit: anteq; admittatur. profitetur aut sollemniter aut priuate: sicut  
ipsemet reuelant. Sollemnis sic fit. Malefice certa die in contio-  
ne ueniūt: & demonem in hominis effigie uident: qui exhortatio-  
nem habet seruāde sibi fidelitatis. uitam longam & secundam for-  
tunam spondens. Deinde ex eis certe astantes. nouitiam ad diabo-  
licam religionem suscipiendam. presentantes. diabolo commen-  
dant: qui si nouitiā uoluntariam reperit. de fide christi abnegan-  
da & xp̄iano cultu & extensa muliere (sic enim beatam uirginem  
uocant) & de sacramentis nunquam uenerandis: extensa diaboli-  
ca manu manum nouitie apprehendens stipulantur. Illaq; pmit-  
tit: ac deinde demon statim subiungit ista non sufficere: & requitē  
te nouitia aut nouitio quid amplius exquiratur: homagii inquit  
quod illud continet ut quo ad animam & quo ad corpus sibi eter-  
naliter ptineat: & p uiribus quoscūq; alios utriusq; sexus sibi asso-  
ciare curet. Alius modus profitendi priuatus: seorsum demoni qua-  
cunq; hora & loco fieri potest: & uariis modis fit. In te: dum enim  
aut uiris aut mulieribus afflictione quacunq; detentis adest demō.  
interdum uisibilibus: interdum per medias personas alloquens: &  
si secundum eius consilia operari uelint ac spondeant: omnia secu-  
da pollicetur ad nutum: a paruis tamen ut supra dictum est incho-  
ando ut ad maiora ducat. Hanc autem professionem uel tacitā uel  
solemnerē non aliter q̄ infinitis processibus inquisitorum proba-  
re oporteret: quorum nullus est qui ante omnia non contineat  
q̄ negarint fidem conculcarint crucem diabolum adorarint: &  
se se ei dederint: auctores tamen mallei malefici. de hoc plenissime  
se doctos afferunt per iuuenulam maleficam: sed conuersam in  
agro brisico a sua mateterra incinerata edoctam sic. Cum  
inquit die quadam scanderem gradus & iussu eius cameram  
intratura essem: cum iuuenes quindecim uiridi colore uesti-  
tos conspexissem: elige inquit ex his unum in sponsum quem